
 

1/3 

 

Vysvětlení - změna a doplnění zadávacích podmínek č. 1 

Název veřejné zakázky: „Technický dozor stavebníka 2023 VII“ 

Předmět veřejné zakázky: služby 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje; 
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph. D., vedoucí odboru regionálního 
rozvoje; 

Kontaktní osoba: Bc. Ivana Krpálková 

Telefon, fax: 564 602 551 

E-mail: Krpalkova.i@kr-vysocina.cz 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, provádí následující změnu zadávacích podmínek: 

Změna č. 1: 

Bod 6.3 zadávacích podmínek se v plném rozsahu ruší a nahrazuje novým, který zní: 

6.3. „Technická kvalifikace  

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 

a) seznamu významných služeb provedených dodavatelem za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení1 obsahující minimálně 2 služby spočívající v provádění 
technického dozoru stavebníka (investora) při stavbě objektu pozemního stavitelství 
(v minimální hodnotě alespoň 12 mil. Kč bez DPH za každou z nich. 

 
Seznam bude obsahovat minimálně tyto údaje: 
- dobu poskytování technického dozoru stavebníka (investora); 
- popis a rozsah stavebních prací; 
- cena provedených stavebních prací;  
- identifikační údaje objednatele a jméno kontaktní osoby objednatele. 
 

V případě, že dodavatel prokazuje splnění tohoto kritéria kvalifikace, je 
oprávněn použít služby, které poskytl společně s jinými dodavateli nebo jako 
poddodavatel. Z předložených dokladů musí být patrný rozsah, v jakém se na 
plnění takové zakázky podílel. 

                                                           

1
 v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel zohlednil z důvodu zajištění přiměřené úrovně 

hospodářské soutěže služby za delší dobu 



 

2/3 

 

b) seznamu techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména 
techniků zajišťujících kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce bez ohledu 
na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli a 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci těchto pracovníků (realizační tým);  

Součástí realizačního týmu budou pouze osoby či osoba, které mají: 

- autorizaci pro obor „Pozemní stavby“ podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů, 

- zkušenost na pozici technického dozoru stavebníka či stavbyvedoucího při 
stavbě alespoň 1 objektu (budovy), s realizačními náklady minimálně 12 mil. 
Kč bez DPH2,  

Účastník výše uvedený požadavek prokáže předložením: 

- seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na 
to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli; 

- profesních životopisů dotčených techniků (zpracovaný dle požadavků výše uvedených) 
rozšířený o seznam staveb s realizačními náklady každé minimálně 12 mil. Kč bez 
DPH, u nichž technik prováděl technický dozor stavebníka či byl v pozici 
stavbyvedoucího.“ 

Změna č. 2: 

Bod 12 zadávacích podmínek se v plném rozsahu ruší a nahrazuje novým, který zní: 

„12. Údaje o hodnotících kritériích 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost bude 
hodnocena podle následujících kritérií: 

1) nejnižší nabídková cena        váha 80% 

2) zkušenosti osob, které se budou přímo podílet na plnění (počet staveb s realizačními 
náklady každé minimálně 12 mil. Kč bez DPH prováděných na stavbách budov, u nichž 
technik prováděl technický dozor stavebníka či byl v pozici stavbyvedoucího) váha 20% 

 

Kritérium „nejnižší nabídková cena“ 

Budou hodnoceny nabídkové ceny v rámci veřejné zakázky stanovené účastníkem řízení 
podle čl. 8 těchto zadávacích podmínek, tj. celkové nabídkové ceny stanovené jako součet 
v rámci cenové kalkulace. 

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující cena bez DPH. 

Jednotlivým účastníkům řízení budou v tomto kritériu přiděleny body dle následujícího 
vzorce: 

nejnižší nabídková cena 
------------------------------------ * 80  
hodnocená nabídková cena 
 

                                                           

 



 

3/3 

 

Kritérium „zkušenosti osob, které se budou přímo podílet na plnění (počet staveb 
s realizačními náklady každé minimálně 12 mil. Kč bez DPH prováděných na stavbách 
budov, u nichž technik prováděl technický dozor stavebníka či byl v pozici stavbyvedoucího) 

Bude hodnocen počet staveb, s realizačními náklady každé minimálně 12 mil. Kč bez DPH, u 
nichž technik prováděl technický dozor stavebníka či byl v pozici stavbyvedoucího, uvedený 
v seznamu (životopisu) zpracovaného v souladu s bodem 6.3 těchto zadávacích podmínek 
nejvýše však do hodnoty 5. 

  

Za každou stavbu prováděnou na stavbě budovy, s realizačními náklady minimálně 12 mil. 
Kč bez DPH, u nichž technik prováděl technický dozor stavebníka či byl v pozici 
stavbyvedoucího, bude přidělen 1 (jeden) bod. 

Body budou sečteny a na základě následujícího vzorce bude účastníku přidělen výsledný 
počet bodů v rámci tohoto kritéria: 

 
hodnocená bodová hodnota 
----------------------------------------  * 20  
nejvyšší bodová hodnota 
 

Způsob vyhodnocení nabídek 

Zadavatel sečte výsledná bodová hodnocení za jednotlivá kritéria a na základě tohoto součtu 
sestaví pořadí nabídek, přičemž jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejvyšším 
bodovým ziskem (s nejvyšším součtem bodů). 

V případě, že budou podány dvě či více nabídek, jejichž celkový počet bodů bude zcela 
shodný, bude o pořadí těchto nabídek rozhodovat datum a čas podání nabídky, kdy dříve 
podaná nabídka bude hodnocena jako výhodnější.“ 

 

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením dochází ke změně zadávacích podmínek 
uvedené v § 99 odst. 2 věta druhá zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v 
bodě 10. zadávacích podmínek v souladu s tímto zákonným ustanovením, a to nově           
do  3. 11. 2023 do 10:00 hod. 

Zároveň v souvislosti s úpravami zadávacích podmínek uveřejní upravené znění zadávacích 
podmínek v sekci zadávací dokumentace. 

 

V Jihlavě  

 
................................................ 
Mgr. Karel Janoušek 
člen rady kraje 
 


		2023-09-27T08:07:03+0200
	Mgr. Karel Janoušek




